
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 48 del 12/03/2025

OGGETTO : VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventicinque  addì  dodici  del  mese  di  marzo,  alle  ore  15:05  in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta 
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

           Presente       Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X 
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X 
 
     3.       ZINNO MARIANO Assessore  X 
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X 
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X 
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CRESCENTINI MICHELE.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025 / 2027

L’Assessore  al  Bilancio,  Programmazione  e  Società  Partecipate,  Innovazione, 
Politiche Giovanili 

Visti:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 11/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di previsione Finanziario relativo al triennio 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 231 del 19/12/2024, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;

Considerato che:
- le variazioni agli stanziamenti di Bilancio comportano modifiche al Piano Esecutivo 
di Gestione; 

-  ai  sensi  dell’art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  le  variazioni  al  piano  esecutivo  di 
gestione (ad eccezione di quelle che possono essere assunte dai responsabili della 
spesa) sono di competenza dell'organo esecutivo;

- le variazioni al bilancio di previsione e le variazioni al piano esecutivo di gestione 
non possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo;

Vista le richieste formulate per le vie brevi dal Responsabile Servizi Amministrativi e 
Demografici  per  le  spese  afferenti  l’appartamento  sito  in  Barcellona  di  proprietà 
comunale  nonché  dal  Responsabile  Servizi  Finanziari  per  l’allineamento  del  DM 
Nuova Governance per i Comuni (comunicato della RgS febbraio 2025) 

Visto  il  prospetto allegato (a) alla presente proposta di deliberazione quale parte 
integrante  e  sostanziale,  nei  quali  sono  evidenziate  le  variazioni  (competenza  e 
cassa) al P.E.G. 2025/2027 e le attribuzioni di nuovi capitoli; 

Visti:
- gli artt. 169, 175 e 177 del D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- gli artt. 16 e 23 del vigente Regolamento di Contabilità;

Accertata la competenza della Giunta Comunale;

Formula la seguente proposta di deliberazione

1) Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo.

2) Di approvare le variazioni agli stanziamenti (competenza e cassa) dei capitoli del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027  così come sono riportate nel prospetto 
allegato  (a)  alla  presente  proposta  di  deliberazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale,  nei  quali  sono  evidenziate  le  variazioni  (competenza  e  cassa)  al 
P.E.G. 2025/2027 e le attribuzioni di nuovi capitoli;

3) Di  dichiarare,  stante  il  carattere  d’urgenza  motivato  in  premessa,  la  presente 



deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267,

                                                               IL RESPONSABILE
                  Servizi Finanziari

                    Dr. Alessio FORGIARINI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto, Dr. Alessio FORGIARINI, in qualità di Responsabile Servizi Finanziari, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione.

                                                               IL RESPONSABILE
                  Servizi Finanziari

                    Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di  deliberazione, relativa all’oggetto, formulata  dall’Assessore al 
Bilancio, Programmazione e Società Partecipate, Innovazione, Politiche Giovanili,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante il carattere d’urgenza motivato in premessa.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Segretario Generale

F.to  CRESCENTINI MICHELE

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 482

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  19 marzo 2025 
al  03 aprile 2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  19 marzo 2025

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

Il Segretario Generale 

F.to  CRESCENTINI MICHELE

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  19 marzo 2025

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  19 marzo 2025

Il Segretario Generale

 CRESCENTINI MICHELE

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

-  La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  19 marzo 2025 al  03 aprile 2025 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Segretario Generale

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


